

Teorimesterskab 2014

Navn _____

	Beskrivelse	
	<p>Forsvarerne har fået tilkendt et frispark lige uden for eget straffesparksfelt. Sparkeren vil tage frisparket hurtigt, selv om en angriber ikke er 9,15 m væk. Da bolden passerer angriberen, stikker angriberen foden ud, erobrer bolden og scorer. Hvad dømmes ?</p> <p>1. Mål X Omspark 2 Omspark og advarsel</p>	1 X 2
	<p>Hvad er betingelserne for at måtte spærre en modspiller vejen til bolden med kroppen ?</p> <p>1 Bold inden for spilleafstand og aktivt forsøg på at spille den. X Front mod bolden og bold inden for spilleafstand 2 Aktivt forsøg på at spille bolden og front mod den</p>	1 X 2
	<p>I en straffesparkskonkurrence dømmes dommeren omspark, efter at målmanden har klaret sparket –målmanden har nemlig bevæget sig væk fra mållinjen for tidligt. Det brokker han sig så meget over, at han udvises. Hvad nu med målmanden ??</p> <p>1. Han erstattes af en reservespiller X Han fortsætter på banen, men indberettes 2. Han erstattes af én af de andre deltagere, som er berettiget til at deltage i konkurrencen</p>	1 X 2
	<p>Hvorfra skal det indirekte frispark tages, når dommeren har dømt for en strafbar offside (indvirke på spillet) ?</p> <p>1. Hvor spilleren var, da der blev fløjtet X Hvor spilleren var, da bolden sidst blev rørt af en medspiller 2 Hvor spilleren var, da han modtog bolden</p>	1 X 2
	<p>Kampen er lige sat i gang, da hjemmeholdets maskot - en ørn - river sig løs fra sin træner, flyver ind og lander på udeholdets overligger. Målmanden har ørne-fobi og styrter væk fra sit mål, hvilket en angriber udnytter til at sparke bolden i mål fra 40 metres afstand. Hvad gør dommeren ?</p> <p>1. Dømmer mål X Aflyser kampen af hensyn til spillernes sikkerhed 2 Lader bolden falde.</p>	1 X 2

Teorimesterskab 2014

	Beskrivelse	
	<p>Hvor mange af de 10 grove forseelser til direkte frispark kræver fysisk kontakt med modspilleren ?</p> <p>1. 9 X 7 2 6</p>	1 X 2
	<p>Målmanden har grebet et skud på mål, og da han har en nærmest orkanagtig medvind, har han held til at kaste bolden direkte ned i modspillernes mål. Hvad dømmes ?</p> <p>1. Mål X Målspark 2 Indirekte frispark</p>	1 X 2
	<p>Der er efter fodboldloven nogle undtagelser, hvor en spiller, som er blevet behandlet på banen, ikke behøver forlade den, før han må være med igen. Hvilken af nedenstående er ikke én af dem ?</p> <p>1. Hvis målmanden er involveret X Hvis to markspillere fra hver sit hold er blevet behandlet 2 Hvis to markspillere fra samme hold er blevet behandlet</p>	1 X 2
	<p>Direkte frispark til angriberne lige uden for forsvarernes straffesparksfelt. Sparkeren løfter bolden op i luften med begge fødder, så en medspiller, der står lige bag ham, kan sparke bolden i mål – uden at den har rørt jorden.</p> <p>1. Mål X Omspark 2 Advarsel og indirekte frispark til forsvarerne</p>	1 X 2
	<p>En angriber er på vej ned ad sidelinjen med bolden, For at passere en forsvarer spiller han bolden forbi ham og fortsætter selv den anden vej rundt om forsvarsspilleren. Herved kommer han uden for sidelinjen – og forsvareren strækker armen ud og holder ham tilbage uden for banen. Hvad dømmes ?</p> <p>1. Indirekte frispark til forsvareren og advarsel til angriberen for at forlade banen X Direkte frispark til angriberen på sidelinjen og advarsel til forsvareren 2 Dommeren lader bolden falde, hvor den var - og advarsel til forsvareren</p>	1 X 2

Teorimesterskab 2014

	Beskrivelse	
	<p>At genere en modspiller er én af strafbarhederne i offside-reglen. Én af mulighederne nedenfor skal IKKE straffes - hvilken ?</p> <p>1. Angribe en modspiller for at erobre bolden X Spærre for en modspillers udsyn eller bevægelser 2 Gestikulere eller bevæge sig og derved distrahere en modspiller</p>	1 X 2
	<p>Indkast til rød - og en blå spiller stiller sig 3 meter foran kasteren inde på banen. Det irriterer kasteren så meget, at han med fuld kraft kaster indkastet direkte i panden på blå spiller. Der er faktisk så meget kraft på, at han i selve udførelsen får den ene fod ind på banen, fri af strengen. Hvad dømmes - udover udvisningen til rød ?</p> <p>1. Indkast til rød X Indkast til blå 2 Direkte frispark til blå</p>	1 X 2
	<p>Før en straffesparkskonkurrence trækker dommeren lod. Vinderen af lodtrækningen</p> <p>1. sparker først X sparker sidst 2. vælger, om holdet vil sparke først eller sidst</p>	1 X 2
	<p>En kamp er startet med 11 mand på hold A og 7 på hold B. Efter 5 minutter sætter en B-spiller en rigtig benbrækkertackling ind på en A-spiller. B-spilleren udvises. Nu er der 6 spillere på hold B. Hvad skal der ske ?</p> <p>1. Kampen spilles færdig uanset antal spillere X Kampen afbrydes, hvis den efter dommerens skøn ikke længere har sportslig berettigelse 2 Kampen afbrydes.</p>	1 X 2
	<p>Hvad er betingelserne for at måtte angribe en modspiller med skulderen ?</p> <p>1 Bold inden for spilleafstand og aktivt forsøg på at spille den. X Front mod bolden og bold inden for spilleafstand 2 Aktivt forsøg på at spille bolden og front mod den</p>	1 X 2

Teorimesterskab 2014

	<p>En angriber har frit løb mod mål og er på vej ned langs sidelinjen. Målmanden styrter ud og har held til at sparke bolden til indkast. Målmanden kan imidlertid ikke standse sit løb og ender uden for banen. En anden angriber opfatter lynhurtigt situationen og kaster indkastet frem til angrebsspilleren fra før. Han sparker bolden i mål. Hvad dømmes ?</p> <p>1. Indkastet tages om af angriberne X Mål 2. Indirekte frispark for offside</p>	<p>1 X 2</p>
	<p>Rødt hold foretager udskiftning. Nr. 10 forlader banen, og nr. 14 kommer ind. Inden bolden bliver sat i spil, går nr. 14 imidlertid hen og sparker en modspiller ned som sin første og eneste handling i den kamp. Han udvises. Hvad nu ?</p> <p>1. Holdet må fortsætte med 10 spillere X Holdet må sætte en anden reservespiller på banen i stedet for den udskiftede nr. 10 2 Holdet må fortsætte med nr. 10 på banen.</p>	<p>1 X 2</p>
	<p>Målspark til hold A. Da bolden er nået cirka på højde med straffesparksmærket, ser dommeren, at en spiller fra hold A slår en modspiller (hold B) i maven 2 meter uden for straffesparkfeltet. Spilleren udvises. Hvad er igangsættelsen ?</p> <p>1. Nyt målspark X Direkte frispark til hold B 2 Indirekte frispark til hold B</p>	<p>1 X 2</p>
	<p>Fodboldloven nævner 8 forseelser, som straffes med indirekte frispark. Hvor mange af dem kan KUN begås af målmanden ?</p> <p>1. 4 X 6 2 8</p>	<p>1 X 2</p>
	<p>Hvad kaldes det, når en spiller sætter sin skulder i en modspillers bryst ?</p> <p>1 Satset angreb med skulderen X Hensynsløst angreb med skulderen 2 Puf</p>	<p>1 X 2</p>

Teorimesterskab 2014

	<p>Straffespark efter spilletidens udløb. Skytten sparker bolden på overliggeren – herfra rammer den stolpen og ender i nakken på målmanden, som ligger på jorden lidt ude i målfeltet. Herfra springer bolden i mål. Hvad dømmes ?</p> <p>1 Mål X Ikke mål – kampen er slut, da bolden kommer retur fra overliggeren 2 Omspark</p>	<p>1 X 2</p>
	<p>Hold A fører 1-0 og har masser af tid. En forsvarsspiller sparker bolden tilbage til sin egen målmand, men den får for megen fart på, og målmanden kaster sig efter den. Han har dog kun held til at slå bolden i mål med hånden. Hvad dømmes ?</p> <p>1. Indirekte frispark X Indirekte frispark og udvisning 2 Mål</p>	<p>1 X 2</p>
	<p>Hvad er en diameteren på en seniorfodbold ?</p> <p>1. 68 – 70 cm X 22 cm 2 42 cm</p>	<p>1 X 2</p>
	<p>Linjedommeren markerer for, at bolden har passeret sidelinjen til indkast. Før dommeren når at fløjte, spænder en forsvarer ben for en angriber inde i eget straffesparksfelt. Hvad dømmes ?</p> <p>1 Straffespark X Indkast 2 Indirekte frispark</p>	<p>1 X 2</p>
	<p>To spillere fra hver sit hold kaster sig hensynsløst efter en bold, som er på jorden nogenlunde midt imellem dem. Ingen af dem rammer bolden, men deres ben støder sammen med stor kraft. Hvad gør dommeren ?</p> <p>1. Benytter fordelsreglen og uddeler to advarsler ved næste spilstop. X Lader spillet fortsætte 2 Standser spillet, tildeler to advarsler og lader bolden falde.</p>	<p>1 X 2</p>

Teorimesterskab 2014

	<p>En angrebsspiller befinder sig på midterlinjen, da han får stukket en aflevering frem fra en medspiller. Han har ingen forsvarsspillere mellem sig og målmanden. Størstedelen af angriberen er inde på modspillerens banehalvdel, men hans bageste ben har endnu kontakt med midterlinjen, da afleveringen falder. Spilleren tæmmer bolden. Hvad dømmes ?</p> <p>1. Spillet fortsætter X Offside (for at indvirke på spillet) 2 Offside (for at opnå en fordel)</p>	1 X 2
	<p>En angrebsspiller er i spillets medfør kommet ud over modspillernes mållinje. Han samler fra sin position uden for banen en græstørv op og kaster den i hovedet på en modspiller, der står inde på banen. Hvad dømmes ?</p> <p>1. Udvisning og direkte frispark på kontaktstedet X Udvisning og indirekte frispark på mållinjen 2 Udvisning og dommer lader bolden falde, hvor den var, da spillet blev standset</p>	1 X 2
28.	<p>Hvor mange forskellige trøjefarver kan man se i en kamp, hvis fodboldlovens betingelser er opfyldt ?</p> <p>1. 4 X 5 2. 3</p>	1 X 2
29.	<p>Ved et straffespark sparker skytten, men lige før bolden skal til at gå i mål, stikker en tilskuere foden ind og standser bolden. Hvad dømmes ?</p> <p>1. Mål X Omspark 2 Dommeren lader bolden falde</p>	1 X 2
30.	<p>Der er som bekendt 10 forseelser, der kan straffes med et direkte frispark. Hvor mange af disse 10 kan begås med kroppen (torsoen), d.v.s. minus hoved, arme og ben ?</p> <p>1. 5 X 4 2. 7</p>	1 X 2

Teorimesterskab 2014

31.	<p>En forsvarer tager bolden med hånden og forhindrer derved en oplagt scoringsmulighed. Dommeren standser spillet. En angrebsspiller tager frisparket hurtigt og sparket bolden i det tomme mål. Hvad gør dommeren ?</p> <p>1 Anerkender målet - ingen følgestraf X Anerkender målet - og tildeler forsvareren en advarsel 2 Tager frisparket om og udviser forsvareren.</p>	1 X 2
32.	<p>Ved et straffespark banker angriberen bolden på overliggeren, og bolden får retning direkte tilbage mod angriberen, som løber mod den. Lige før han kan sende den i mål, bliver han imidlertid overhalet af en forsvarer, som kaster sig ned og med hånden slår bolden væk fra angriberen. Hvad dømmes ?</p> <p>1 Straffespark og udvisning. X Indirekte frispark og advarsel 2 Straffespark og advarsel.</p>	1 X 2
33.	<p>En forsvarsspiller uden for straffesparksfeltet tager sin benskinne og kaster den efter bolden inde i straffesparksfeltet - han rammer bolden, og derved berøver han en oplagt scoringsmulighed. Hvad gør dommeren ?</p> <p>1 Udviser spilleren og dømmes direkte frispark fra kastestedet X Udviser spilleren og dømmes straffespark 2 Udviser spilleren og dømmes indirekte frispark, hvor spilleren kastede benskinnen</p>	1 X 2
34.	<p>En fysioterapeut har behandlet en spiller bag eget mål og er endnu ikke kommet tilbage på bænken. Pludselig kommer der et skud mod mål, som passerer målmanden, men fysioterapeuten springer ind og parerer bolden ud over mållinjen. Bortset fra, at fysioterapeuten skal bortvises, hvordan kommer vi så igang igen ?</p> <p>1 Hjørnespark X Indirekte frispark 2 Dommeren lader bolden falde</p>	1 X 2
35.	<p>Fodboldloven indeholder som bekendt 17 paragraffer. Hvor mange af dem har 'B' som det første bogstav i overskriften ?</p> <p>1 3 X 4 2 5</p>	1 X 2